
SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
TERCEIRO ADITIVO N° 90/2022 AO CONTRATO Nº. 413/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO E
GERENCIAMENTO DE XML’s DO APLIC/TCE-MT, PARA ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT; PRORROGA PRAZO DE VIGÊN-
CIA: 01/07/2022 A 30/06/2023. VALOR: R$ 37.675,68.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
PRIMEIRO ADITIVO N° 96/2022 AO CONTRATO Nº. 100/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM EXTENSÃO DE 186.
609,16M² EM DIVERSAS VIAS URBANAS DESTE MUNICÍPIO DE ARI-
PUANÃ/MT, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERI-
AIS NECESSÁRIOS, DE ACORDO COM PROJETO ARQUITETÔNICO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E
MEMORIAL DESCRITIVO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CONVENIO Nº. 0266/2021/
SINFRA; SUPRESSÃO: R$ 2.948.094,38.

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licita-
ção na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regi-
do pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013,
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008,
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de materiais odontológicos destinados a saúde bucal, pa-
ra atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 27/07/2022, às 08h00-
min, horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edi-
tal poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 07 de julho de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
PRIMEIRO ADITIVO N° 95/2022 AO CONTRATO Nº. 5/2022

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL E SEGURAN-
ÇA DO TRABALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO DESTE MUNI-

CÍPIO DE ARIPUANÃ/MT; PRORROGA VIGÊNCIA: 06/07/2022 A 05/08/
2022; VALOR R$ 7.439,02.

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.628/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo nº 870/2022;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido,a Sra.JESSICA ALVES COSTA, portadora da Cé-
dula de Identidade RG nº. 2234140-4 SSP/MT e inscrita no CPF nº 033.
025.731-54, do Cargo de Carreira de AGENTE ADMINISTRATIVO - SE-
DE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 06/07/2022,
tornando sem efeito a Portaria n° 14.394/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 07 dias de julho de 2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
PRIMEIRO ADITIVO N° 94/2022 AO CONTRATO Nº. 17/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA EM SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO (CORRETIVA E PRE-
VENTIVA) E MELHORIA DO SISTEMA DE VIAS URBANAS PAVIMENTA-
DAS DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; ACRÉSCIMO DE VALOR R$
2.422.164,52.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
QUINTO ADITIVO N° 93/2022 AO CONTRATO Nº. 86/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PA-
RA PERFURAÇÃO DE 06 (SEIS) POÇOS SEMI ARTESIANOS, INCLUIN-
DO MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E CONFORME PROJETO PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO; PRORROGA PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/07/2022 A 01/10/2022;
PRORROGA PRAZO DE EXECUÇÃO: 02/07/2022 A 01/10/2022.

LICITAÇÃO
ATA DE R.P. Nº 86/2022

Pregão Presencial/Registro de Preços N.º 36/2022 Validade: 12 (doze) meses.

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de Jardinagem, para atender as demandas das Secretarias
Municipais deste Município de Aripuanã-MT.

O MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 03.507.498/0001-71, com sede na Praça São Francisco
de Assis, nº 128, Centro, nesta cidade, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra. SELUIR PEIXER REGHIN, brasi-
leira, casada, residente e domiciliada na Rua Ademar Demichelli n.º 683, em Aripuanã, Estado de Mato Grosso, portadora da C.I. RG. N.º 3161745-0
e CPF n.º 539.659.739-91, doravante denominado. “ORGÃO GERENCIADOR”, e a empresa AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TECNICOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 10.338.548/0001-08, com sede na Av. Visconde do rio branco, N°.931, Centro, na cidade de Teofilo Otoni, Es-

8 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.020

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



Diário   Oficial Página 76   08 de Julho de 2022 Nº 28.282
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1363874:76>

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Comissão 
Permanente de Licitação, informa que na data prevista para abertura da 
sessão pública, no dia 19/07/2022 às 10:00H(MT), não houve apresentação 
de propostas no processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE CARGA 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA) E 
VASILHAME PARA GLP P13, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO 
GARÇAS/MT, CONFORME AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES, 
OBRIGAÇÕES E DEMAIS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA, de acordo com o Temo de Referência e demais condições 
restabelecidas no Edital e seus Anexos, sendo desta forma declarada 
DESERTA.Alto Garças - MT, 07 de julho de 2022.Michele Moraes Amorim 
Schaefer-Presidente da CPL.
<END:1363874:76>
<BEGIN:1364003:76>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
Processo Adm: Nº 104/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONDICIONADOR DE AR E CORTINA DE AR, A FIM DE ATENDER 
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS.
Empresas vencedoras valor total: R$287.525,00 (duzentos e oitenta e sete 
mil e quinhentos e vinte e cinco reais): JULIANO VEZENTIN EIRELI ME 
(08694780000200) com o lote: 3 no valor total de R$50.780,00 (cinquenta 
mil e setecentos e oitenta reais). JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA (05083549000100) com os 
lotes: 1 e 5 no valor total de R$107.160,00 (cento e sete mil e cento e 
sessenta reais). PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA (09343965000151) 
com o lote: 6 no valor total de R$7.985,00 (sete mil e novecentos e oitenta 
e cinco reais). OLMIR IORIS E CIA LTDA (70429956000199) com os lotes: 
2 e 4 no valor total de R$121.600,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos 
reais).ALTO GARÇAS - MT, 07 de julho de 2022.MICHELE MORAES 
AMORIM SCHAEFER-CONDUTORA DE PROCESSOS
<END:1364003:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1364018:76>

RESULTADO PREGÃO
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão Presencial/Registro de Preços que trata o 
Edital n.º 30/2022, levado a efeito às 08h00min do dia 07/07/2022 teve como 
resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 07 de julho de 2022.
Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o 
Edital n.º 36/2022, levado a efeito às 08horas do dia 24/06/2022, consagrou 
vencedora a empresa AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS 
TECNICOS LTDA- CNPJ N.º 10.338.548/0001-08, vencedora de 8 itens 
totalizando R$ 1.120.206,31. Maiores informações poderão ser adquiridas 
pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.
mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã - MT, 07 de julho de 2022.
Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei 
Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 
e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 
3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
odontológicos destinados a saúde bucal, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Aripuanã/MT. Início da 
Sessão: Dia 27/07/2022, às 08h00min, horário local, na sala do Setor de 
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 07 de julho de 2022.
Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comunica 
que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão, bem 
como atualização das planilhas orçamentárias, da Concorrência Pública nº. 
3/2022 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem em vias urbanas 
no Bairro Cidade Alta, incluindo materiais e mão-de-obra necessária, 
conforme projetos, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município 
de Aripuanã/MT. A data de abertura dos envelopes foi designada para 
o dia 08/08/2022 às 08h00min (oito) horas, horário local. Local: Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São 
Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.  O Edital 
retificado encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço 
de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às 
17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo 
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone 
(066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 07 de julho de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1364018:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
<BEGIN:1363767:76>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2022. Pelo presente 
instrumento O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT, pessoa 
jurídica de direito público municipal, com sede administrativa na Avenida 
Marco Aurelio Fullin, S/N, inscrito no CNPJ sob o nº 04.173.952/0001-68, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, MARCILEI ALVES DE 
OLIVEIRA, brasileiro, casado, prefeito municipal, portador do RG nº 4022620 
SSP/GO e CPF 96915862153, com endereço na Rua José Humárcio, s/n, 
Centro, Bom Jesus do Araguaia/MT - CEP: 78.678-000, RESOLVE registrar 
os preços das empresas nas quantidades estimadas nesta Ata de Registro 
de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo 
as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta 
Ata de Registro de Preços. PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
PERMANENTES PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E 
CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
DO ARAGUAIA - MT. Ficando negociado o valor total de R$ 57.160,60 
(cinquenta e sete mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos).  
Bom Jesus do Araguaia -MT, em 04 de julho de 2022. MARCILEI ALVES 
DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.
<END:1363767:76>
<BEGIN:1363932:76>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36-2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
04/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DO ARAGUAIA - MT. CONTRATADA: A.A. COMERCIO DE VARIEDADES 
E SERVICOS LTDA - 29.714.475/0001-21 OBJETO: PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS - CONVÊNIO Nº. 
1086-2021. MARCA: SAMSUNG MODELO: BOOKI3 1115G4 8GB HD 
1TB WIND 10 15,6 FUUL HD. VALOR TOTAL: R$ R$ 113.582,00 
(Cento e treze mil, quinhentos e oitenta e dois reais) DATA:07/07/2022 
VIGÊNCIA ATÉ: 07/07/2023. MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA - Prefeito 
Municipal.
<END:1363932:76>
<BEGIN:1363934:76>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022. O Prefeito 
Municipal, MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto 
10.024/19, 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista de parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR 
a presente licitação nestes termos: Objeto da Licitação: PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS - CONVÊNIO Nº. 
1086-2021. A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA, CNPJ 
29.714.475/0001-21. Valor Total Geral de R$ 113.582,00 (Cento e treze 
mil, quinhentos e oitenta e dois reais). Bom Jesus do Araguaia-MT, 07 de 
julho de 2022. MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.
<END:1363934:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1363883:76>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS 004/2022

A Presidente e Membros da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Brasnorte/MT, nomeada pela Portaria 009/2022, torna público, o 
resultado da Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é “contratação de 
pessoa jurídica para Realização de Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas 
- Ruas do Bairro Parque das Nações - Convênio 897268/2019 MDR/
CAIXA”, sagrou-se vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA 
RICO EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.724.664/0001-04, tendo apresentado 
proposta de preço no valor de R$ 463.988,40 (quatrocentos e sessenta e 
três mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Maiores 
informações poderão ser obtidas na sala de licitações da prefeitura 
municipal de Brasnorte-MT, pelo site brasnorte.mt.gov.br, ou pelo telefone 
66 35923200. BRASNORTE - MT  07 de julho de 2022.

THAIS DA CUNHA FERREIRA DUARTE - PRESIDENTE DA CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1363883:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800221

221

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia, por intermédio de sua comissão de
seleção, comunica aos interessados a abertura do Processo De Chamamento Público
003/2022, A Sessão pública para apresentação e julgamento das propostas será dia
10/08/2022 as 08:30 horas (Horário de Brasília) - Sala de Licitações. A sessão ocorrerá na
Avenida Carlos Hugueney, 572, Bairro Centro, Alto Araguaia-MT. Objeto: Chamamento
público para a formalização de parceria, através de termo de colaboração, com a
organização da Sociedade Civil (OSC), em regime de mútua cooperação com a
Administração Pública, para execução de atividade no exercício de 2022, para escolha de
Organização Social de Saúde visando a celebração de contrato de gestão de
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, que assegure
assistência universal e gratuita à população, no âmbito do Hospital Municipal de Alto
Araguaia Dep. Cacildo Hugueney, localizando no município de Alto Araguaia - MT. Os
interessados no Edital poderão solicitar pelo email lici.altoaia@gmail.com e pelo Telefone
(66) 3481 - 2885 ou 1165.

Alto Araguaia - MT, 7 de julho de 2022.
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da Comissão de Seleção
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comunica que houve
RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão, bem como atualização das planilhas
orçamentárias, da Concorrência Pública nº. 3/2022 que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem em
vias urbanas no Bairro Cidade Alta, incluindo materiais e mão-de-obra necessária,
conforme projetos, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, em atendimento a
Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de Aripuanã/MT. A data de
abertura dos envelopes foi designada para o dia 08/08/2022 às 08h00min (oito) horas,
horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital retificado
encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das
07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 7 de julho de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais odontológicos destinados a saúde bucal, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia
27/07/2022, às 08h00min, horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O
Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 7 de julho de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 - SRP

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2022 A
Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos interessados
que o Pregão Presencial/Registro de Preços que trata o Edital n.º 30/2022, levado a efeito
às 08h00min do dia 07/07/2022 teve como resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 - SRP

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2022 A
Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos interessados
que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º 36/2022, levado
a efeito às 08horas do dia 24/06/2022, consagrou vencedora a empresa AOT AMBIENTAL
E EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA- CNPJ N.º 10.338.548/0001-08, vencedora de 8 itens
totalizando R$ 1.120.206,31. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 7 de julho de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2022 o
qual teve sua abertura dia 22 de junho de 2022 às 09:000 horas (horário de Brasília) e
finalizada no dia 07 de julho de 2022, onde reuniram-se o Sr. Pregoeiro e a Equipe de
apoio, nomeados pela portaria 010/2022, tendo como objeto "Registro de Preços para
Futura e Eventual contratação de empresa especializada no serviço de armazenamento
temporário, coleta, transporte, transbordo, tratamento e destinação final de resíduos de
Serviços de Saúde de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do
município de Brasnorte - MT", conforme descrição e quantidades constantes do Termo de
Referência" Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Quantidade de itens: 1 (um). Teve como
vencedora a empresa PAZ AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ 10.331.865/0001-94,
arrematou o item único com valor total final de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos reais).

Brasnorte/MT, 07 de julho de 2022.
Adjudico a presente licitação

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI
Pregoeiro

Homologo a presente licitação

EDELO MARCELO FERRARI
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Presidente e Membros da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Brasnorte/MT, nomeada pela Portaria 009/2022, torna público, o resultado da Tomada de
Preços nº 004/2022, cujo objeto é "contratação de pessoa jurídica para Realização de
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas - Ruas do Bairro Parque das Nações - Convênio
897268/2019 MDR/CAIXA", sagrou-se vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA
RICO EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.724.664/0001-04, tendo apresentado proposta de preço
no valor de R$ 463.988,40 (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos). Maiores informações poderão ser obtidas na sala de licitações
da prefeitura municipal de Brasnorte-MT, pelo site brasnorte.mt.gov.br, ou pelo telefone
66 35923200.

Brasnorte - MT, 7 de julho de 2022.
THAIS DA CUNHA FERREIRA DUARTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022- SRP

O Município de Campinápolis - MT torna público que no Pregão Presencial nº
030/2022, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para a futura
e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINÁPOLIS - MT, DE
ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. sagrou vencedora a empresa: A.
SILVERIO GOMES - ME CNPJ 20.498.464/0001-87 - no valor de R$ 437.983,51 (quatrocentos
e trinta e sete mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos), M. A.
CAMPOS COMERCIO - EPP CNPJ 08.652.022/0001-48 - no valor de R$ 467.776,80
(quatrocentos e sessenta e sete mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos),
VANUBIA FILIPE DE OLIVEIRA EIRELI - EPP CNPJ 26.385.051/0001-72 - no valor de R$
581.501,81 (quinhentos e oitenta e um mil quinhentos e um reais e oitenta e um
centavos), SUPERMERCADO REAL LTDA CNPJ 00.448.903/0001-30 - no valor de R$
379.554,49 (trezentos e setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro centavos e
quarenta e nove centavos), E. B. DE TOLEDO - ME CNPJ 08.158.639/0001-01 - no valor de
R$ 701.782,61 (setecentos e um mil setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e um
centavos), F. FALCÃO DOS SANTOS - ME CNPJ 15.061.954/0001-81 - no valor de R$
388.838,34 (trezentos e oitenta e oito mil oitocentos e trinta e oito reais e trinta e quatro
centavos), PANIFICADORA E CONFEITARIA BRISEE LTDA CNPJ 37.240.399/0001-98 - no valor
de R$ 512.017,90 (quinhentos e doze mil dezessete reais e noventa centavos), PAULO
CEZAR DOS SANTOS02144632146 CNPJ 33.626.153/0001-06 - no valor de R$ 556.396,90
(quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos) e
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA CNPJ
06.372.763/0001-40 - no valor de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais).

Campinápolis-MT, 7 de Julho de 2022.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 051/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de produtos químicos para atender as necessidades do Departamento
de Água do Município, teve como vencedoras as empresas: ADMF COMERCIO E SERVI ÇO S
LTDA ME, com valor total de R$ 176.300,00 (cento e setenta e seis mil e trezentos reais),
HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA, com valor total de R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta
e sete mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 7 de julho de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00002827/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: METALURGICA SILLOTT LTDA; OBJETO: contratação de empresa o
fornecimento de equipamentos para implantação de academia ao ar livre, com
fornecimento dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla da Represa em Canabrava do
Norte/MT, conforme convênio 2092-2021. VALOR TOTAL: R$ 23.980,00 (vinte e três mil,
novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00002827/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI - EPP; OBJETO: contratação de
empresa o fornecimento de equipamentos para implantação de academia ao ar livre, com
fornecimento dos aparelhos e instalação dos mesmos na Orla da Represa em Canabrava do
Norte/MT, conforme convênio 2092-2021. VALOR TOTAL: R$ 8.949,98 (oito mil, novecentos
e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
após a assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2022;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2022.
PROCESSO: 5646/2022.

A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRENCIA PÚBLICA. A presente licitação tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
BETUMINOSA DE TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD), CAPA SELANTE, DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E RAMPAS DE ACESSO - TOTAL
45.838,58 m², EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS,
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS QUANTITATIVAS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E
DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS. CONVÊNIO Nº 1620-2022, FIRMADO COM
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA-MT. Rege a presente
licitação, a Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação
ocorrerá no dia 09 de agosto de 2022 às 08:30, no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal de Colniza - MT no endereço Av. dos Pinhais nº 207, Centro, Colniza - MT. O Edital,
planilhas, memoriais, projetos básicos e executivos completo poderá ser obtido pelos
interessados no Setor de licitação ou no site www.colniza.mt.gov.br. Menu LICITAÇÃO Ou pelo
e-mail licitacao@colniza.mt.gov.br. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (066) 3571-
1000.

Colniza - MT, 7 de julho de 2022.
MARCILENE DO SANTOS
Presidente da Comissão

ESTADO DE MATO GROSSO


